� ��� ���� ��� �������� ����������� !�, ���� �� !� .(�%)� ������ � �� |30| �&��
� � ����/��.  
|31| +  � �&�� :1; 1< 1T 1�, ��(�)�(�)���(�� 1�2, !(&)�(�#)� ��%���� |32| 1�% ����������
*$ ��� !�� (*�/����� �&�� �����|33|�����!(�) � �&�� �����!� 0)|34|��-
%�!� � �&�� �����!(�) ���'���!(�).48

|����| ���'��� N��/(�) � �!���) .(�)��(�(�) ����(�) ��&�(�) ��/��$�(�) 
��!�� � �!��(��)�$�(�)49

|35| � ��� (*��2���� *$�(��) %(�����)�� ����2� �&�� �������!(�) 7�����-
��!(�) � �&�� 7����!(�) ��|36|�����!(�) � �&�� �����&�!� Q�&����!� + 

|�+��| + ���'��� N��/� [���]�� ��[&��] ��/[����] ��!�� � �!�[������].50

|�������� *���/�� �� #14.2, �����| DC milia LXII, indictione XII, || mense augusti 
[XXIII] 

|�������� *���/�� �� #14.2, �� ���L��� �� %��U� ��*| Sacramentum domini re-
gis Urossci ad dominum Andream de Auro, comitem, et commune || [Ragusii DC] 
milia LXII, indictione XII, mense augusti XXIII. 

|�������� *���/�� �� #14.2, �� ���L��� � �������| Privilegia Sclavonie. 

���������������������������������������� �������������������
47 У #14.2: у землу кралевьству ми. 
48 У #14.2: предь жупань Стефань. 
49 У #14.2: Стефань Урошь с помоки Божиовь краль вьсеи рашкѣи земли и поморьске. 
50 Уп. Ивић, Печати, 23, бр. 8; Čremošnik, Studije, 122–123. 
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����� #14.3: 

+ Stephanus Urossus, per gratiam Dei rex totius terre Servie et Marine, promitto me 
propimquo(!) |2| comiti Ragusii Andree Dauro et nobilibus hominibus Ragusii et uni-
verso comuni civitatis |3| in domino Deo qui tenet omnia et in munde sancte matri 
eius et vivifice cruci Domini et sancta |4| Dei evangelia et omnibus sanctis qui ab ini-
tio placuerunt Deo quod vinee et terre que tenui|5|stis post mortem usque ad mortem 
mei patris quod eas teneatis. Et postea si invenitur |6| quod pastinastis vineas et terras 
comprehemdistis quod cum iudicio rectificetur, et illud quod ratio |7| ostemderet quod 
esset regni sit regni et illud quod ratio monstraret quod sit vestrum sit |8| vestrum. 
Iudicium quod sit de sancto Michaele usque ad sanctum Georgium quando necesse |9| 
esset. Et sit iudicium ubi fuit tempore domini mei patris. Et iudices am|10|barum par-
tium iurent quod recte iudicent. Comercum si poneret regnamen quod stet |11| secun-
dum usum mei patris. 

Et si aliquot malum fieret inter homines meos |12| et vestros quod rectificetur secun-
dum rationem. Gentes mei regni in quocumque loco |13| inveniret vestros homines 
cum mercato vel sine mercato quod non faciat eis ali|14|quod malum. Et quod vivatis 
cum civitatibus mei regni in usu quod vixistis in tem|15|pore mei patris. Et si inveni-
retur homo mei regni quod esset iudicatus vestro |16| homini, quod mei iudices dent 
illud habere. Et si habere non esset tantum, quod dent sibi |17| personam tortam usque 
ad terminum quod iudices ponerent. Et si iudices non darent eum ubi |18| ratio mon-
straret levare illud habere quod accipiat reamen meum et quod ponat illud |19| habere 
ubi rectum fuerit ad ponemdum(!). Et quod reamen meum teneat vos in ho|20|nore si-
cut tenuit vos dominus pater meus, verumtamen si vos incipietis stare ad |21| reamen 
meum sicut stetistis ad meum patrem. Et si aliquis vestrum fugeret ad ter|22|ram mei 
regni quod et ne aliquid devastaret vobis stando in meo reame. Et vestri mer|23|cato-
res veniant in Briscua et damdo decimum de sale postea quod vadant per terram |24| 
meam ad meum reame sine datio scapuli et quod nichil vobis levetur. Et quod veniant 
|25| cum magno mercato ad mercatum regni, incipiemdo a zubba usque ad seram, |26| 
et illud quod est parvum mercatum quod vadant eam vendendo per meam terram sca-
pule. |27| Et alius comes qui veniet post istum comitem quod ego semper stem vobis 
in istto(!) |28| sacramento, donec vos steteritis in istto sacramento quod iurastis meo 
reame. Et |29| sicut meum reame vult hec observare, sic me Deus salvet in istto mun-
do |30| et in futuro. 

|31| Anno Domini VIM DCC LXII, indictione duodecima, mense augusti XXIII, fuit 
|32| firmatum hoc meum sacramentum coram archiepiscopo et coram comite Georgio 
et coram iuppano |33| Stephano. 

|34| Stephanus Uros, per virtutem Dei rex totius terre Rassie et Marine.  

Et hoc sacramentum |35| domini regis fuit factum coram Michaele Pezanigne et Petro 
Mathei et coram Andrea |36| Zereve. 

|�������� *���/�� �� ���L���, %���| + Sacramentum domini regis Urossci || quod 
iuravit domino Andree de Auro comiti || [et] communi Ragusii. 

|�������� *���/�� �� ���L���, � �������| Rex Uros || et comes Andreas || de Auro. 
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����� #14.4 

+ I�, ����� ��*����+(�)��� �����&� 	���(�) � ��� �������� ��|2|*����+(�)�#� �
��� (*���� %���(�)��� (�(�) !��� �� ����2�, �����|3|!� �� %(�����)�� ����)
N��/� � 0(����)� .(�%)� �����������2� � � �&|4|+����) �%� ������ � � �(��)-
�$ � ���������/�� ��(�)�(�)� 0(���)�(�)�� |5| � � �(��)�� .(�)��2� �����%���2�
� � ��� �(��)�� .(�%)� �%����`/� |6| (�(�) �&��, �� ������ �&����, +���&!� *�-
��(!) �����%� |7| ����(�)����, 2����� (�(�) �(�)�(�)/�(�)%� �(�)�� �� �!�!� ���-
|8|�������� �� ����� �+���� %����(�)���, 2����� � *$�� |9| %�(����)�� �� �&��
�� � (�(�)#� ��. � +`�� � � ���+�� ���|10|4�, ���%� ��%� �� �� �����!�. 
	�!�) ��) ���� |11| ����� ����������� ��, �� �&!�!� �� �) �+���, �� �� �
|12| ����!� *��� ����%� ����&��2�. � ��� �� ����%��|13|�� �����& �� ��*&, ��-
�� ��%� �&�� �� ��� ��!�/�. |14| � ��� �� �%��� ��*& ��2� �+��(�) � *��� �� ��-
�� � ��/� |15| %���(�) ��� %���%� �� �����#� ��� ����!� ��������!(�) |16| ���
����!� �)��!� ��� *��� �&��� ����������� ��, |17| �� �� ��!�!�. � � �� ��&!&
�� �� ���!���!� ��|18|���%��� ���%� �����!��� ������!�. � �� ��|19|2�!� ��-
*& 2��� � ��!� ��*&. ,��� � ���� ��� �� |20| ��+�� �������� � %���& �� �� ��
������ ���|21|��� ���� �)��, �� �� �� ����� 2��� ��/�!� |22| �)��!(�) ���� �
����!�. � *�� (�)��� (*`��%� �� �� �|23|+���!� �����%��� *�������2� +�(�)�(&)-
�� ��!�� |24| ����. � *�� (�)���#� ����������� �� �� �� ����|25|!� +�(�)�(&)�� ��-
!�� ����. Q��2��(�) ��!�� ����������� |26| �� ��) �!� �&������ � 4��� � ����
�� ��/�|27|����2� ���%� �� ��!�, �� ) ���!�. � ��� ��%� |28| %��%2����� (����
(*��$ ����, �� ����!� �%�|29|�� ��*$����. ��� �� !� ��*$��� �� ���+�, |30| �
!$ ��!�%� ����#� �� ���!� ���(�� %������, |31| �����& ����#� �%�����, �� ��
����. 8� ���� |32| �� �� �� �����, �� ����� �� � (����� �� ���$ |33| �������-
���� ��. � ��� ��� ��*&%�� (�(�) |34| %�&�� ����������� �� � %���(�) ��/� �� �
���� |35| ����, �����%��� ��� �� �� �!� +����� ��|36|!�� ����������� ��. ��!���-
�� �� �����|37|!� ����������� �� � �����& %(�����)�� �� (�(�)#� ��. |38| � ��
������ ��� �� ��� ����� (�(�) ��/��(�) +�(�)�(&)�� |39| ���� � ��!�� �������-
���� �� ��&�� ���%�, � ��|40|(� �� �& ����� ������ ����������� ��, �� +�� |41| 
*��� ���&��� �+����� (�(�) �$�(�), �� �� �+���. � ��� |42| ��� %��& ����� ��-
���� � ��!(�), �$�� �� ����!� |43| � ���!� (*&�& � ��� �� �!� ����� �������-
���� |44| ��.